

Договор  
№ 186-СОУТ  
от 21.04.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Хафизова Елена  
Валерьяновна  
(фамилия, инициалы)

июнь 2021 г.

## ОТЧЕТ

### о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 324675)

в **Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 346 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Ново-Савиновского района города Казани**

(полное наименование работодателя)

420044, Республика Татарстан, г. Казань, пр-кт Ибрагимова, д. 57а  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1657027900  
(ИНН работодателя)

165701001  
(КПП работодателя)

1021603144276  
(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Кривец Эльвира Рифкатовна  
(Ф.И.О.)

22.06.2021  
(дата)

(подпись)

Гимадиева Римма Ринатовна  
(Ф.И.О.)

22.06.2021  
(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное образовательное учреждение «Детский сад № 346 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Ново-Савиновского района города Казани

| Индивидуальный номер рабочего места | Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест) | Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.) |                      |                      |     |           |                      |                |                    |   |                            |   |  |                          |             |                |                            |                                  |
|-------------------------------------|---|--|--|---|----------------------|----------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|---|----------------------------|---|--|--------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|
|                                     |   |  |  | Химический фактор   | Биологический фактор | возрастные изменения | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | электромагнитные поля факторы неионизирующие и ионизирующие | ультрафиолетовое излучение | факторы неионизирующие поля и излучения | лазерное излучение факторы неионизирующие поля и излучения | низинизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |
| 1                                   | 2   | 3  | 4  | 5   | 6                    | 7                    | 8   | 9         | 10                   | 11             | 12                 | 13  | 14                         | 15                                      | 16   | 17                       | 18          | 19             | 20                         |                                  |
|                                     | <b>Административный персонал</b>  |  |  |   |                      |                      |     |           |                      |                |                    |   |                            |   |  |                          |             |                |                            |                                  |
| 1                                   | Рабочее место заведующего; Система искусственного освещения   | 1  | -  | -   | -                    | -                    | -   | -         | -                    | -              | -                  | -   | -                          | -                                       | -  | -                        | 4.8         | -              | -                          | -                                |
| 2                                   | Рабочее место заместителя заведующего (по хозяйственной деятельности); Система искусственного освещения               | 1  | -  | -   | -                    | -                    | -   | -         | -                    | -              | -                  | -   | -                          | -                                       | -  | -                        | 4.8         | -              | -                          | -                                |
|                                     | <b>Педагогический персонал</b>  |  |  |   |                      |                      |     |           |                      |                |                    |   |                            |   |  |                          |             |                |                            |                                  |
| 3                                   | Рабочее место учителя-дефектолога; Система искусственного освещения   | 1  | -  | -   | -                    | -                    | -   | -         | -                    | -              | -                  | -   | -                          | -                                       | -  | -                        | 4.8         | -              | -                          | 8                                |
| 4                                   | Рабочее место учителя-логопеда; Система искусственного освещения  | 2  | -  | -   | -                    | -                    | -   | -         | -                    | -              | -                  | -   | -                          | -                                       | -  | -                        | 4.8         | -              | -                          | 8                                |
| 5                                   | Рабочее место педагога-психолога; Система искусственного освещения  | 1  | -  | -   | -                    | -                    | -   | -         | -                    | -              | -                  | -   | -                          | -                                       | -  | -                        | 4.8         | -              | -                          | 8                                |
| 6                                   | Рабочее место инструктора по физической культуре; Система искусственного освещения                                    | 1  | -  | -   | -                    | -                    | -   | -         | -                    | -              | -                  | -   | -                          | -                                       | -  | -                        | 3           | -              | -                          | 8                                |
| 7                                   | Рабочее место музыкального руководителя; Система искусственного освещения   | 2  | -  | -   | -                    | -                    | -   | -         | -                    | -              | -                  | -   | -                          | -                                       | -  | -                        | 3           | -              | -                          | 8                                |
| 8                                   | Рабочее место старшего воспитателя; Система искусственного освещения  | 1  | -  | -   | -                    | -                    | -   | -         | -                    | -              | -                  | -   | -                          | -                                       | -  | -                        | 6.4         | -              | -                          | -                                |
| 9                                   | Рабочее место воспитателя (по обучению татарского языка); Система искусственного освещения                            | 1  | -  | -   | -                    | -                    | -   | -         | -                    | -              | -                  | -   | -                          | -                                       | -  | -                        | 4           | -              | -                          | 8                                |
| 10А                                 | Рабочее место воспитателя; Система  | 1  | 11А  | -   | -                    | -                    | -   | -         | -                    | -              | -                  | -   | -                          | -                                       | -  | -                        | 4           | -              | -                          | 8                                |

11



|    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 28 | Рабочее место сторожа; Тяжесть трудового процесса | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Хафизова Елена Валерьяновна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 22.06.21 \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда, заместитель заведующего по АХЧ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Кривец Эльвира Рифкатовна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 22.06.21 \_\_\_\_\_ (дата)

Председатель профсоюзной организации, воспитатель \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Гимадиева Римма Ринатовна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 22.06.21 \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер-химик \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Бикмухаметова Гульнара Назыровна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 31.05.2021 \_\_\_\_\_ (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 346 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Ново-Савиновского района города Казани

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |     |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|-----|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 3   |         |     |     |     |     |         |
|   |  |   | класс 1   | класс 2 | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | класс 4 |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6   | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 28   | 28  | 1   | 14      | 10  | 3   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 59   | 59  | 2   | 29      | 25  | 3   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщин                               | 54   | 54  | 1   | 26      | 24  | 3   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника             | Классы (подклассы) условий труда |                      |                        |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                        |                          |                            | Административный персонал        |   |   |  |                                |   |   |   |   |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|----------------------|------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|--|--------------------------------|---|---|---|---|--|--|--|--|--|--|
|                                     |   | химический фактор                | биологический фактор | воздушно-пылевая среда | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неонизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда | Важнейший дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |  |  |  |  |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4                    | 5                      | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                      | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                      | 19   | 20                             | 21  | 22  | 23  | 24  |  |  |  |  |  |  |
| 1                                   | Заведующий  | -                                | -                    | -                      | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                       | -  | Нет                            | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |  |  |  |
| 2                                   | Заместитель заведующего (по хозяйственной деятельности) | -                                | -                    | -                      | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                       | -  | Нет                            | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |  |  |  |
| 3                                   | Учитель-дефектолог                                      | -                                | -                    | -                      | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                       | -  | Нет                            | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |  |  |  |
| 4                                   | Учитель-логопед   | -                                | -                    | -                      | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                       | -  | Нет                            | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |  |  |  |
| 5                                   | Педагог-психолог  | -                                | -                    | -                      | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                       | -  | Нет                            | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |  |  |  |
| 6                                   | Инструктор по физической культуре                       | -                                | -                    | -                      | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                       | -  | Нет                            | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |  |  |  |  |

|                                 |  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|---------------------------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 7                               | Музыкальный руководитель   | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8                               | Старший воспитатель  | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9                               | Воспитатель (по обучению татарско-го языка)  | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10А                             | Воспитатель  | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11А (10А)                       | Воспитатель  | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Учебно-вспомогательный персонал |  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 12                              | Старшая медицинская сестра   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13                              | Медицинская сестра   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14А                             | Младший воспитатель  | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15А (14А)                       | Младший воспитатель  | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16А (14А)                       | Младший воспитатель  | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Обслуживающий персонал          |  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 17                              | Заведующий производством (шеф-повар)   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | 3.2 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18А                             | Повар  | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | 3.2 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19А (18А)                       | Повар  | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | 3.2 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20                              | Кладовщик  | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21                              | Полсобный рабочий  | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22                              | Машинист по стирке и ремонту спецодежды (машинист по стирке спецодежды (белья))  | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23                              | Кастелянша   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24                              | Уборщик производственных помещений   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25А                             | Дворник  | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26А (25А)                       | Дворник  | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27                              | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (рабочий по обслуживанию и текущему ремонту зданий, сооружений и оборудования) | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28                              | Сторож   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 1   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 31.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хафизова Елена Валерьевна

(Ф.И.О.)

22.06.21

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда, заместитель заведующего по АХЧ

Кривец Эльвира Рифкатовна

(Ф.И.О.)

22.06.2021

(дата)

Председатель профсоюзной организации, воспитатель

(должность)



(подпись)

Гимадиева Римма Ринаговна

(Ф.И.О.)

08.06.21

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Бикмухаметова Гульнара Назы-  
ровна

(Ф.И.О.)

4989

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

31.05.2021

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 346 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Ново-Савиновского района города Казани

| Наименование структурного подразделения, рабочего места                             | Наименование мероприятия                                     | Цель мероприятия                                       | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--|--|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2  | 3  | 4               | 5  | 6                    |
| <i>Административный персонал</i>  | ---  | ---  |                 |  | ---                  |
| <i>Педагогический персонал</i>  |  |  |                 |  |                      |
| <i>Учебно-вспомогательный персонал</i>  |  |  |                 |  |                      |
| 12. Старшая медицинская сестра  | Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения  | Улучшение качества освещения                           |                 |  |                      |
| 13. Медицинская сестра  | Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения  | Улучшение качества освещения                           |                 |  |                      |
| 14А. Младший воспитатель  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса                    |                 |  |                      |
| <i>Обслуживающий персонал</i>   |  |  |                 |  |                      |
| 17. Заведующий производством (шеф-повар)  | Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия нагревающего микроклимата |                 |  |                      |
|   | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса                    |                 |  |                      |
| 18А. Повар  | Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия нагревающего микроклимата |                 |  |                      |
|   | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса                    |                 |  |                      |
| 20. Кладовщик   | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса                    |                 |  |                      |
| 21. Подсобный рабочий   | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса                    |                 |  |                      |
| 22. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (машинист по стирке спецодежды (белья)) | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса                    |                 |  |                      |
| 24. Уборщик производственных помещений  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса                    |                 |  |                      |
| 27. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (рабочий по обслуживанию) | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса                    |                 |  |                      |



и текущему ремонту зданий,  
сооружений и оборудования)

Дата составления: 31.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

Хафизова Елена Валерьяновна  
(Ф.И.О.)

(подпись)

22.06.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда, замести-  
тель заведующего по АХЧ

(должность)

Кривец Эльвира Рифкатовна  
(Ф.И.О.)

(подпись)

22.06.2021  
(дата)

Председатель профсоюзной организа-

ции, воспитатель  
(должность)

Гиммадиева Римма Ринатовна  
(Ф.И.О.)

(подпись)

22.06.2021  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4989

(№ в реестре экспертов)

Бикмухаметова Гульнара  
Назырвна  
(Ф.И.О.)

(подпись)

31.05.2021  
(дата)